
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 26  Data: 23/05/2019 

OGGETTO: VARIAZIONE IMPORTO STIMATO GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA PER ADEGUAMENTO 

NORMATIVO E AMPLIAMENTO DELLA CAPACITA’ RICETTIVA DELLA CR/RP 

“VITTORIO EMANUELE II” DI JESI CON REALIZZAZIONE DI UNA RSA E GESTIONE 

DEI RELATIVI SERVIZI – MODIFICA DELIBERAZIONE CDA N. 10 DEL 21/02/2019. 

L’anno duemiladiciannove nel giorno 23 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona “ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 27376 del 16.05.2019     

 
Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro NO 

Irene Bini Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria.  

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 



 

 

OGGETTO: VARIAZIONE IMPORTO STIMATO GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA PER ADEGUAMENTO 

NORMATIVO E AMPLIAMENTO DELLA CAPACITA’ RICETTIVA DELLA CR/RP 

“VITTORIO EMANUELE II” DI JESI CON REALIZZAZIONE DI UNA RSA E GESTIONE 

DEI RELATIVI SERVIZI – MODIFICA DELIBERAZIONE CDA N. 10 DEL 21/02/2019. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

- con Delibera nr.7 del 11/12/2018 L’Assemblea dei Soci dell’ASP ha approvato il Bilancio 

preventivo economico 2019 ed il Bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (contenente Allegato 

C - programma acquisti servizi e forniture compresi tra €10.000 e € 40.000); 

 - con Delibera nr.49 del 29.11.2019 il CDA dell’ASP ha approvato il Programma Biennale di 

Forniture e di Servizi (art 21 c 6 D.Lgs 50/2016) collegato al piano programmatico 2019/2020 

(Allegati A e B);  

 

PRESO ATTO della Convenzione Registro Atti Privati n. 639 tra il Comune di Jesi e l’ASP Ambito 9 

“PER LA GESTIONE IN COMUNE DEL PROGETTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E 

AMPLIAMENTO DELLA CAPACITA’ RICETTIVA DELLA CASA DI RIPOSO E RESIDENZA 

PROTETTA “VITTORIO EMANUELE II” CON REALIZZAZIONE DI UNA RSA E GESTIONE 

DEI RELATIVI SERVIZI PREMESSO” stipulata in data 12/12/2018; 

 

VISTA la Delibera nr.1 del 31/01/2019 ad oggetto “…. INDIVIDUAZIONE E DISTACCO DEL 

PERSONALE PER COSTITUZIONE UFFICIO COMUNE”  

 

VISTA la Delibera nr. 10 del 21/02/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE MODIFICA 

PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI (art. 21 c.6 D.Lgs. 50/2016) 

COLLEGATO AL PIANO PROGRAMMATICO 2019/2020” nella quale è stato disposto l’avvio 

della procedura per l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura inerente l’intervento di 

adeguamento normativo ed ampliamento della capacità ricettiva della Cr/Rp “Vittorio Emanuele II” 

tramite R.d.O. aperta sul M.e.p.a. per importo massimo stimato in Euro 220.000; 

 

DATO ATTO che nella stessa delibera veniva disposto altresì la modifica dell’Allegato A-C1 Piano 

Programmatico 2019/2020, scheda B per l’inserimento di tale procedura;  

 

PRESO ATTO della documentazione di gara predisposta dei dipendenti del Comune di Jesi facenti 

parte dell’Ufficio Comune da quale emerge che l’importo totale a base di gara è pari ad Euro 

309.014,21 anziché Euro 220.000; 

 

CONSIDERATO che l’importo di tale procedura supera la soglia di rilevanza comunitaria ai sensi 

dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e che pertanto la procedura deve essere indetta tramite l’utilizzo della  

piattaforma telematica anziché sul M.e.p.a.; 

 

VISTA pertanto la necessità di dare avvio alla procedura per l’affidamento DI SERVIZI DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTI L’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO 

NORMATIVO ED AMPLIAMENTO DELLA CAPACITA’ RICETTIVA DELLA CASA DI RIPOSO 

E RESIDENZA PROTETTA “VITTORIO EMANUELE II”” TRAMITE L’UTILIZZO DELLA 

PIATTAFORMA INFORMATICA per un importo massimo di € 309.014,21 ; 

 

RITENUTO pertanto necessario approvare la modifica dell’ allegato A relativamente alla presente 

procedura di gara considerando la variazione dell’importo; 



 

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 7 del 11/12/2018 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2019, Bilancio pluriennale di previsione 2019-

2021 e del Piano programmatico pluriennale 2019-2021”; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di dare avvio alla procedura aperta per l’affidamento DI SERVIZI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA INERENTI L’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO NORMATIVO ED 

AMPLIAMENTO DELLA CAPACITA’ RICETTIVA DELLA CASA DI RIPOSO E RESIDENZA 

PROTETTA “VITTORIO EMANUELE II”” TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA per un 

importo massimo di € 309.014,21; 

 

3. di modificare l’Allegato A – C1 Piano programmatico 2019/2020, scheda B: Programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi  relativamente all’importo indicato della gara per l’affidamento 

DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTI L’INTERVENTO DI 

“ADEGUAMENTO NORMATIVO ED AMPLIAMENTO DELLA CAPACITA’ RICETTIVA 

DELLA CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA “VITTORIO EMANUELE II”” TRAMITE 

PIATTAFORMA per un importo massimo di  € 309.014,21; 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

        F.to  Dott. SERGIO MOSCONI      F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________  

http://www.aspambitonove.it/


ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE ASP AMBITO 9

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149.486,66 175.320,00 324.806,66

12.776.683,013.929.275,99 8.847.407,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

PESARESI FRANCO

0,00 0,000,00

4.078.762,65 13.101.489,679.022.727,02

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE ASP AMBITO 9

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S92024900422201900001 No Servizi

Alloggio per
gestanti e madri
con figli minori a

carico in
situazione di

disagio sociale

BIANCHI NORA 3685311000-2 1ITI322019 1 155.000,00Si 413.333,34129.166,66 697.500,00 2697.500,00

S92024900422201900002 No Servizi

Alloggio per adulti
in difficoltà

"Castiglioni" di
Cingoli

BIANCHI NORA 3685311000-2 1ITI332019 1 73.500,00Si 294.000,0036.750,00 404.250,00 0,00

S92024900422201900003 No Servizi
Progetto Sollievo
gestione centri

BIANCHI NORA 2485312000-9 1ITI322019 1 84.000,00Si 210.000,0084.000,00 378.000,00 0,00

S92024900422201900004 No Servizi

Progetto sollievo
Laboratorio

formativo per
soggetti con

disturbi mentali

BIANCHI NORA 2485311200-4 1ITI322019 1 31.500,00Si 81.375,0028.875,00 141.750,00 0,00

S92024900422201900006 No Servizi

Affidamento in
concessione del
servizio Centro

estivo

Paolinelli Barbara 2485311300-5 1ITI322019 1 20.320,00Si 60.960,0020.320,00 101.600,00 2101.600,00

S92024900422201900007 No Servizi
Rinnovo contratto
servizio colonie

marine
Paolinelli Barbara 1285311300-5 1ITI322019 1 0,00Si 0,0040.260,00 40.260,00 0,00

S92024900422201900009 No Servizi

Rinnovo appalto
servizi di

assistenza alle
persone disabili

residenti nei
Comuni dell'ASP

Ambito 9

PESARESI
FRANCO

2485311200-4 1ITI322019 1 3.558.248,90Si 2.372.160,001.186.082,98 7.116.491,88 0,00

S92024900422201900011 No Servizi

Global Service
struttura

residenziale Casa
Riposo e

Residenza
Protetta "V.

Emanuele II"- Jesi

MANENTI
MASSIMO

2485311100-3 1ITI322019 1 2.875.000,00Si 8.864.583,341.197.916,66 12.937.500,00 0,00

S92024900422201900012 No Servizi

Rinnovo contratto
servizio di

ristorazione Casa
di Riposo e scuole
Comune di Cingoli

MANENTI
MASSIMO

2455510000-8 1ITI332019 1 536.371,62Si 178.790,54357.581,08 1.072.743,24 0,00

S92024900422201900013 No Servizi

Rinnovo contratto
di affidamento

gestione Centro
Diurno Alzheimer

FILIPPONI
MARTA

2485312100-0 1ITI322019 1 272.790,00Si 136.395,00136.395,00 545.580,00 0,00

S92024900422201900014 No Servizi

Rinnovo contratto
di affidamento

gestione servizio
assistenza
domiciliare

FILIPPONI
MARTA

2485311100-3 1ITI322019 1 355.966,76Si 207.647,67148.319,48 711.933,91 0,00

S92024900422201900015 No Servizi
Rinnovo progetto

sollievo Home
Care Premium

FILIPPONI
MARTA

1885310000-5 1ITI322019 1 48.733,44Si 0,0060.916,80 109.650,24 0,00

S92024900422201900016 No Servizi

Servizio di
progettazione

definitiva -
esecutiva per
adeguamento
normativo e

ampliamento della
capacità ricettiva

della Casa di
Riposo e

Residenza
Protetta "V.

Emanuele II" con
realizzazione di

una RSA

MANENTI
MASSIMO

1271340000-3 1ITI322019 1 0,00No 0,00389.650,23 4389.650,23 0,00

S92024900422201900017 No Servizi

servizio di
ristorazione del
CR/RP di Jesi,

pasti a domicilio e
pasti per

PRIORI
MASSIMILIANO

2455321000-6 1ITI322019 1 609.161,30Si 1.929.010,77203.053,76 JESISERVIZI SRL0000281826 52.741.225,83 0,00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

dipendenti ASP

S92024900422201900005 No Servizi

Centri di
Aggregazione per

bambini ed
adolescenti;Centri

pomeridiani per
minori; servizio
domiciliare di
sostegno alle

funzioni educative
familiari; servizio
di incontri protetti
di mantenimento

Paolinelli Barbara 2485311300-5 1ITI322020 1 302.400,00Si 423.360,000,00 725.760,00 0,00

S92024900422201900008 No Servizi
Servizio colonie

marine
Paolinelli Barbara 2485311300-5 1ITI322020 1 40.260,00Si 80.520,000,00 120.780,00 0,00

S92024900422201900010 No Servizi

Servizio pulizia
centri diurni, centri
di aggregazione

giovanile e
informagiovani

PESARESI
FRANCO

3690910000-9 1ITI322020 1 59.475,00Si 118.950,0059.475,00 237.900,00 0,00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PESARESI FRANCO

28.472.575,334.078.762,65 15.371.085,66 799.100,00 (13)9.022.727,02

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE ASP AMBITO 9

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)
CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PESARESI FRANCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


